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دیپلماسی پزشکی
 حلقه مفقوده افزایش قدرت نرم ایران در 
معادلات جهانی
به قلم دکتر پوریا عادلی استراتژیست حوزه سلامت

 بهینه سازی اثرات رادیوتراپی تومورهای مغزی با نانوذرات

خلاصه ای از تازه های درمان سرطان در هفته ای که گذشت ...

درمان غیر تهاجمی سرطان پوست با ذرات رادیواکتیو
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  درمان، مانند بسـیاری از زمینه ها یـک عرصه ارائه خدمات اسـت 
که تنها بـا اجـرای اصـل عرضـه و تقاضـا و صدالبته نظـارت دقیـق و اصل 
محاسبه قیمت تمام شده می تواند به سمت ارائه خدمات بهتر و حفظ 

کرامت واقعی انسان حرکت نماید.

گزارش نشریه از سین سرطان تا سین سلامتی؛دکتر پوریا عادلی  به 
استراتژیست حوزه سلامت در این مقاله به بررسی خدمات بهداشتی 
رایگان می پردازد.شعار خدمات بهداشتی درمانی رایگان، شعاری 
جذاب در تمام انتخابات دنیا بوده که به طور معمول توسط گروه هایی 
از سیاست مداران دنیا استفاده شده است و به علت اهمیت موضوع 
درمان و هزینه های آن برای دهک های اقتصادی پایین و متوسط 
جامعه و حتی بعضا گروه های مرفه تر جامعه در ابتدا مورد اقبال جامعه 
قرار می گیرد و تنها پس از گذشت سال ها و استقرار چنین سیستم های 
کارآمدی آن پی خواهد برد و در آن زمان  درمانی است که جامعه به نا
به مثابه حکایت فیل سفیدی که سال ها برای آن هزینه شده است، 
 کنارگذاشتن آن برای جامعه سخت و با تبعات زیادی همراه خواهد بود.

وارد  آن  با  ایده  این  طرفداران  که  گزاره ای  اولین  شاید 
است:  زیبا  و  انسانی  به ظاهر  جمله  این  می شوند، 
کنند. سود  کسب  مردم،  بیماری  و  درد  از  نباید   پزشکان 
این جمله دقیقا مانند آن است که بگوییم کشاورزان نباید از گرسنگی 
می پذیرید؟ را  حرفی  چنین  شما  آیا  نمایند!  سود  کسب   مردم 
خدمات  ارائه  عرصه  یک  زمینه ها  از  بسیاری  مانند  درمان، 
نظارت  صدالبته  و  تقاضا  و  عرضه  اصل  اجرای  با  تنها  که  است 
سمت  به  می تواند  شده  تمام  قیمت  محاسبه  اصل  و  دقیق 
نماید. حرکت  انسان  واقعی  کرامت  حفظ  و  بهتر  خدمات   ارائه 

گیرد، این است که هزینه چنین  که باید موردتوجه قرار  مطلب دیگر 
محل  از  قطعا  گردد،  تأمین  باید  کجا  از  طویلی  و  عریض  سیستم 
کارگر،  کاسب، معلم و یا  افزایش مالیات ها، یعنی شما به عنوان یک 
کرده و در صورت بیمار شدن  هر ماه هزینه درمان خود را پرداخت 

کیفیت،  بدون  و  حداقلی  خدمات  از  می توانید  حالت  بهترین  در 
 درحالی که حقی برای انتخاب پزشک خود ندارید استفاده نمایید.

حال؛ راه برون رفت از چنین چاهی که به مثابه چاهی بی انت ها منابع 
کشور را خواهد بلعید و سپس سیستمی ورشکسته را نیز برای کشور به ارث 
خواهد گذاشت که در نهایت توسط ابر سرمایه داران بلعیده و به ابزاری 
 برای کسب درآمد و ارائه خدمات حداقلی تبدیل خواهد شد، چیست؟

درمانی  خدمات  ارائه  بر  کید  تأ با  چابک  درمانی  سیستم  ایجاد 
کیفیت جهانی با درنظرگرفتن قیمت تمام شده  با بالاترین سطح 
خدمت، تحت نظارت دولت و سازمان نظام پزشکی، در کنار صنعت 

بیمه ای پویا و با معنای واقعی آن برای ارائه خدمت به طبقات متوسط 
و دهک های بالاتر جامعه و تزریق منابع لازم به بنیاد هایی همچون 
بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی )ره( و سایر سازمان های مشابه، 
 برای خرید پوشش بیمه ای برای اقشار کمتر برخوردار جامعه است.
تنها در این صورت است که ما نه تن ها قادر به ارائه خدماتی در شأن جامعه 
اسلامی خود خواهیم بود، بلکه می توانیم با جذب بیماران سایر کشور ها 
از توان پزشکان و کادر درمانی خود به مثابه مزیتی استراتژیک در عرصه 
رقابت های اقتصادی و سیاسی، منطقه ای و فرامنطقه ای استفاده 

نماییم.

  در معادلات جهانـی در کنار قدرت 
اقتصـادی و نظامـی قـدرت نـرم یکـی از 
مولفـه هـای اصلـی قـدرت تلقـی شـده و 
این مفهوم به خصوص از سال 1990 در 
سیاسـتگذاری هـای جهانـی جایگاهـی 

ویـژه را به خـود اختصـاص داده اسـت.

توجه رسمی  به دیپلماسی پزشکی از 
دهه ۷۰ میلادی در سیاستگذاری آمریکا 
به چشم میخورد و در سال ۱۹۷۸ پیتر 
کارتر برای اولین بار  بورن دستیار جیمی 
به این نکته اشاره کرد که استفاده از دیپلماسی پزشکی می تواند 
باعث افزایش قدرت آمریکا در جهان شود  و این سیاست تا به امروز 
که هجده درصد از حجم اقتصاد عظیم  تا جایی پیش رفته است 
آمریکا را خدمات و کالاهای سلامت محور تشکیل میدهند  وعلاوه 
کشورها به دنبال  بر این آمریکا با عرضه خدمات درمانی در سایر 
کشور است.  ارائه تصویری انسان دوستانه از سیاست های این 
خاص  تنها  پزشکی  دیپلماسی  از  گیری  بهره  و  استفاده 
از  چین  و  ،هند،ترکیه  کوبا  مانند  کشورهایی  و  نبوده  آمریکا 
اند. برده  بسیار  اقتصادی  و  سیاسی  های  بهره  حوزه   این 
در این میان ، ایران نه تنها علی رغم مزایای رقابتی و توانایی 
خدمات  ارائه  حوزه  در  کشورها  این  با  مقایسه  قابل  غیر  های 
،بلکه  است  کرده  عمل  فعال  غیر  گر  نظاره  شکل  به  پزشکی 

متاسفانه در سال های اخیر به علت هجمه های غیرکارشناسانه 
چهره  تخریب  به  ها  رسانه  برخی  در  پسند  مخاطب  و 
ایران در سطح داخلی و جهانی پرداخته شده است .  پزشکی 
سیاستگذاری صحیح در عرصه دیپلماسی پزشکی و بسترسازی 

برای توسعه توریسم سلامت می تواند باعث افزایش پرستیژ کشور در 
سطح منطقه و جهان شده و ضمن توسعه اقتصادی کشور زمینه 
ساز خنثی سازی تبلیغاتی گردد که بر علیه ایران در منطقه و جهان 

انجام می شود.

دیپلماسی پزشکی حلقه مفقوده افزایش قدرت نرم ایران در معادلات جهانی

سیستم خدمات درمانی بهداشتی رایگان؛ آری یا نه؟

دکتر
پوریا عادلی
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  یـک مطالعـه جدیـد نشـان داد کـه ممکـن اسـت 
ویـروس کرونـا ظـرف چنـد روز از کانال هـای هـوا بـه 
قلب و مغز و تقریبابه تمام سیسـتم های بدن سرایت 

کنـد و بـرای ماه هـای در بـدن مـا باقـی بمانـد. 

زهرا شیخی گفت: فعالیت شبکه ملی پیشگیری و کنترل 
 سرطان پستان از اول فروردین در ۱۱ استان آغاز می شود.

تا سین سلامتی؛  از سین سرطان  نشریه  گزارش  به 
کسیون دیپلماسی سلامت مجلس یازدهم  رئیس فرا
ح فعالیت این شبکه در لایحه بودجه ۱۴۰۱  گفت: طر
همه  تندرستی  و  آرامش  سلامت،  ارتقای  هدف  با 
 جامعه به خصوص سلامتی بانوان تصویب شده است.

گفته وی شایع ترین سرطان در دنیا و عامل مرگ  به 
که  بسیاری از بانوان سرطان پستان است و از آنجا 
مرگ ومیر ۳۰ درصد سرطان ها در بانوان مربوط به این 
سرطان است باید تلاش کرد تا از پیشروی و یا بروز این 

بیماری جلوگیری کنیم.
را  پستان  سرطان  به  ابتلا  دلایل  مهمترین  او 
هورمون ها  غذایی،  عادات  وراثتی،  عوامل 
می داند. دارو ها  از  برخی  مصرف  سابقه   و 

عنوان  به  نیز  سرطان  پژوهشکده  می گوید:  شیخی 
ح باید شیوه نامه های درمانی را کاملا در  مرکزیت این طر
اختیار استان ها قرار داده و بر آن نظارت کند تا تصمیمات 

درست صورت گرفته و یک کار ملی انجام شود.

کنترل سرطان پستان از سال آینده  آغاز فعالیت شبکه ملی پیشگیری و 
 سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس خبر داد:
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کثـر  حدا بـه  در  را  نانـوذرات  پتانسـیل  دارنـد  قصـد  محققـان    
کننـد. بررسـی  مغـزی  تومورهـای  رادیوتراپـی  کارایـی   رسـاندن 

به گزارش نشریه از سین سرطان تا سین سلامتی؛ تیم تحقیقاتی 
کیوتیکالز و یک کنسرسیوم  شرکت داروسازی دبلیوپی دی فارما

به طور خاص دو ترکیب از ترکیبات WPD برای بازگرداندن 
حساسیت سلول های GBM به رادیوتراپی را بررسی خواهند 

کرد.
 WPD کیوتیکالز) فارما دبلیوپی دی  داروسازی  شرکت 
کنسرسیوم را برای پروژه  Pharmaceuticals( توافق نامه 
EuroNanoMed امضا کرد. این شرکت داروسازی به تازگی 
اعلام کرده است که نسخه نهایی قرارداد کنسرسیوم امضا 
شده مرتبط با پروژه EuroNanoMed را دریافت کرده است. 
کثر  این کنسرسیوم پتانسیل نانوذرات AGuIX را در به حدا

رساندن کارایی رادیوتراپی بررسی خواهد کرد.
از  باربری-هیوب  موریل  توسط  کنسرسیوم  این 

واحد  یک   ،)CRAN( خودکار  کنترل  تحقیقات  مرکز 
تحقیقات  مرکز  و  لورن  دانشگاه  بین  مشترک  تحقیقاتی 

سوی  از  وی  می شود.  هدایت   )CNRS( فرانسه  ملی  علمی 
توسعه  و  تحقیقاتی  )پروژه های   EuroNanoMed III پروژه 

می شود.  مالی  حمایت  نانوپزشکی(  در  اروپایی  نوآورانه  فناوری 
 Nanopartiles RXnanoBRAIN پروژه  انجام  برای  هیوب  باربری 

استفاده  با  مغزی  تومور های  پرتودرمانی  اثرات  بهینه سازی  برای 
است. شده  مالی  حمایت  تجربی  اعتبارسنجی  و  مقیاسی  چند  مدل سازی   از 

در طول جدول زمانی این پروژه سه ساله، کنسرسیوم قصد دارد دز های 
کثر رساندن کارایی  اشعه ایکس داده شده به بیمار را برای به حدا
پرتودرمانی روی این تومور های درجه بالا و در عین حال 

حفظ بافت سالم مجاور، برنامه ریزی و تطبیق دهد.
آزمایش های  اساس  بر  را  خود  کار  پروژه  این 
زیستی  مختلف  مقیاس های  در  بالینی  پیش 
مدل های  روی  بر  و  بافت ها  )سلول ها، 
انجام  الگوریتم ها  توسعه  و  جوندگان( 
درمانی  پتانسیل  ارزیابی  سپس  می دهد. 
شد. خواهد  انجام  نوآورانه  نانوذره   این 
نانو،  فناوری  توسعه  ویژه  ستاد  گزارش  به 
انرژی  اثربخشی  و  بودن  مکمل  محققان 
پرتودرمانی و نانوذرات )NPs( را در بافت تومور 
کرد. به دست آوردن درک  مطالعه خواهند 
کنترل  برای  ایمنی  پاسخ  بر  اثرات  از  عمیق 
درمانی  روش  این  اثرات  پتانسیل  افزایش  و 
گام نوآورانه حیاتی برای پروژه است.  نیز یک 
و  مغز  سرطان  شکل  شایع ترین  گلیوبلاستوما 
عموماتهاجمی است. درمان استاندارد شامل حذف 
جراحی تومور در صورت امکان و به دنبال آن رادیوتراپی 
و شیمی درمانی همزمان است. رادیوتراپی پس از جراحی 
نقش مثبتی دارد و به بهبود کلی این تومور ها کمک می کند. 
با این حال، بسیاری از بیماران حتی زمانی که درمان به خوبی 
انجام شود، دچار عود تومور های موضعی می شوند. نانوپزشکی و به 

ویژه نانو ذرات چشم انداز های عالی برای توسعه و نوآوری در رادیوتراپی هستند.

 بهینه سازی اثرات رادیوتراپی تومورهای مغزی با نانوذرات
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Harpoon Therapeutics این هفته اعلام کرد که سازمان غذا و 
داروی ایالات متحده )FDA( درمان هدفمند DLL3، با نام 
 )SCLC( را برای بیماران مبتلا به سرطان ریه سلول کوچک HPN328
  T، مورد تائید قرار داده است. این شرکت درگیرکننده سلول های
 T، را با استفاده از پلت فرم سه گانه فعال کننده سلولهای HPN328
TriTAC(( طراحی کرد و در حال مطالعه آن در فاز I/II برای بیماران 
 DLL3 و سایر سرطان های پیشرفته مرتبط با بیان SCLC مبتلا به
است. برای ثبت نام در کارآزمایی، بیماران باید بتوانند یک نمونه بافت 
ارائه کنند یا بیان DLL3 را در نمونه تومور از نمونه برداری قبلی ثابت 

کنند.

T اتولوگ  گیرنده سلول  FDA این هفته درمان مبتنی بر 
NTLA-5001 شرکت Intellia Therapeutics برای درمان 
لوسمی میلوئید حاد را تائیدکرد. Intellia در حال حاضر در حال ارزیابی 
مطالعه بالینی کارآزمایی بالینی فاز I/IIa  برای درمانی است که برای 
هدف قرار دادن آنتی ژن WT1 بیان شده در AML طراحی شده است. 
 TCR خود برای تولید درمان CRISPR/Cas9 اینتلیا از پلتفرم مبتنی بر

از سلول های ایمنی خود بیمار در شرایط in vivo استفاده می کند.

 )SNMMI( انجمن پزشکی هسته ای و تصویربرداری مولکولی
این هفته دو مرکز عالی درمان رادیودارویی خود را مراقبت های 
بهداشتی استانفورد و مرکز سرطان دانا-فاربر بریگام، معرفی کرد،. هر 
دو مرکز به دلیل توانایی خود در اجرای چندین درمان رادیودارو و 
انجام تحقیقات درمانی رادیودارو، این موفقیت را به دست آوردند. به 
گفته SNMMI، این سایت ها معیارهای دقیق مقررات، آموزش، 

صلاحیت و تجربه عملکرد را دارند.

که موسسه  کرد  Caris Life Sciences در این هفته اعلام 
 Caris Precision " سرطان بیمارستان عمومی تامپا به شبکه
کز  Oncology" ملحق شده است، این شبکه یک شبکه جهانی از مرا
سرطان که برای پیشرفت سرطان شناسی دقیق و تحقیقات مبتنی بر 

کنون شامل 59 مرکز  نشانگرهای زیستی همکاری می کنند. این شبکه ا
سرطان و مؤسسه دانشگاهی است. اعضا این شبکه همگی به پایگاه 
تا  دارند  اولیه  دسترسی   Caris مصنوعی  هوش  پلتفرم  و  داده 
استانداردهای مبتنی بر شواهد را برای پروفایل سرطان و آزمایش 

مولکولی در سرطان شناسی ایجاد کنند.

AnHeart Therapeutics و Innovent Biologics این هفته از 
 Taletrectinib برای  اداره ملی محصولات پزشکی چین 
)تالترکتینیب( به عنوان درمانی برای سرطان ریه سلول های غیرکوچک 
با فیوژن مثبت ROS1، تائیدیه درمان موفق را دریافت کردند. این 
تائیدیه شامل بیمارانی می شود که قبلامهارکننده های تیروزین کیناز 
ROS1 )TKI( دریافت کرده یا نکرده باشند. این موفقیت بر اساس 
خ پاسخ  نتایج حاصل از کارآزمایی بالینی فاز II  ) TRUST( بود که نر
 ROS1-TIK  90.5 درصدی را در بیمارانی که پیش از این مهار کننده
که  خ پاسخ 43.8 درصدی را در بیمارانی  دریافت نکرده بودند و نر
 Taletrectinib .دریافت کرده بودند نشان داد ROS1 TKI قبلادرمان
همچنین در این مطالعه در بیماران مبتلا به جهش G2032R که با 

مقاومت به مهارکننده ROS1 Pfizer Xalkori )crizotinib( مرتبط 
است و در بیماران مبتلا به متاستاز مغزی، اثربخشی نشان داده است.

Helsinn Group و BridgeBio Pharma این هفته قرارداد مجوز 
خود را برای بازدارنده FGFR Truseltiq )infigratinib( به روز 
کردند. طبق توافق اصلاح شده، هلسین مجوز انحصاری تجاری سازی 
Truseltiq در ایالات متحده را به دست آورد و مسئولیت توسعه، تولید 
و تجاری سازی Truseltiq برای سایر اندیکاسیون های سرطان شناسی 
کائو را  در سراسر جهان، به جز کشور های اولیه چین، هنگ کنگ و ما
BridgeBio/ و Helsinn ،بر عهده خواهد داشت. طبق توافق قبلی

QED Therapeutics در حال توسعه و تجاری سازی دارو در ایالات 
متحده بودند. BridgeBio کلیه حقوق توسعه، تولید و تجاری سازی 
کندروپلازی،  Truseltiq را برای استفاده در دیسپلازی اسکلتی، از جمله آ
حفظ خواهد کرد. Truseltiq در ماه مه گذشته در ایالات متحده برای 
درمان بیماران کلانژیوکارسینوما با فیوژن مثبت FGFR2 ، موضعی 

پیشرفته یا متاستاتیکی که درمان قبلی دریافت کرده اند، تایید شد.
به قلم دکتر امیر علی حریری

  پروتئیـن "پـیp53( "53( از سـلول های مـا در برابـر سـرطان 
محافظـت می کنـد و هـدف جالبـی بـرای درمـان سـرطان اسـت. 
امـا مشـکل آنجاسـت کـه ایـن پروتئیـن بـه سـرعت در سـلول تجزیـه 
 )Karolinska( "کنـون محققـان موسسـه "کارولینسـکا می شـود. ا
در سـوئد راهی غیرمعمـول برای تثبیـت ایـن پروتئین و قوی تـر کردن 

آن یافته انـد.

به گزارش ماهنامه از سین سرطان تا سین سلامتی، محققان نشان 
که با افزودن پروتئین ابریشم عنکبوت به پروتئین "پی۵۳"  دادند 
کشتن سلول های  که قادر به  کرد به طوری  می توان آن را پایدارتر 

سرطانی باشد.
"پی۵۳" نقش مهمی در دفاع از بدن در برابر سرطان ایفا می کند. این 
پروتئین جهش های ژنتیکی که باعث ایجاد سرطان می شوند را کشف 
گر سلولی فاقد "پی۵۳" کاربردی باشد به  و از آن ها جلوگیری می کند. ا
سرعت تبدیل به سلولی سرطانی می شود و به طور غیر قابل کنترل 
تقسیم می شود. بنابراین محققان سراسر جهان در تلاشند تا با هدف 

قرار دادن "پی۵۳" درمانی برای سرطان ایجاد کنند.
"مایکل لندر")Michael Landreh(، محقق دپارتمان میکروبیولوژی، 
تومور و زیست شناسی سلولی، کارولینسکا، می گوید: مشکل اینجاست 
که سلول ها، مقادیر کمی از "پی۵۳" تولید می کنند و سپس به سرعت 
آن را تجزیه می کنند زیرا این پروتئین بسیار بزرگ و بی نظم است. 
گرفته ایم  ما از چگونگی تولید پروتئین های پایدار در طبیعت الهام 
کردیم. ابریشم  و از ابریشم عنکبوت برای تثبیت "پی۵۳" استفاده 

عنکبوت از زنجیره های طولانی پروتئین های پایدار ساخته شده است 

و یکی از قوی ترین پلیمرهای طبیعت است.
کوچکی از پروتئین ابریشم مصنوعی عنکبوت را به  محققان بخش 

پروتئین "پی۵۳" انسان وصل کردند. زمانیکه آن ها این پروتئین را به 
سلول منتقل کردند دریافتند که سلول شروع به تولید تعداد زیادی 
کرد. پروتئین های جدید پایدارتر از "پی۵۳" معمولی بودند و  از آن 
می توانستند سلول های سرطانی را نابود کنند. محققان با استفاده 
از میکروسکوپ الکترونی و شبیه سازی های رایانه ای و طیف سنجی 
جرمی نشان دادند که احتمالا پروتئین عنکبوت به بخش های بی نظم 

"پی۵۳" نظم داده است و همین موضوع باعث ثبیت آن شده است.
کنون محققان قصد دارند ساختار پروتئین و نحوه تعامل بخش های  ا
مختلف آن برای جلوگیری از سرطان را به طور دقیق مطالعه کنند. 
که دریابند پروتئین "پی۵۳" جدید چه  آن ها همچنین امیدوارند 
تاثیری بر سلول های می گذارد و چگونه سلول ها ترکیبات ابریشم 

عنکبوت را می پذیرند.
"دیوید لین")David Lane(، یکی از نویسندگان و پروفسور ارشد در 
گونه پایدارتر از "پی۵۳"  کارولینسکا، می گوید: ایجاد یک  موسسه 
کنون ابزاری برای  رویکردی امیدوارکننده برای درمان سرطان است و ا
این کار داریم که ارزش بررسی کردن دارد. ما امیدواریم که در نهایت 
کسن سرطان مبتنی بر آران ای پیامرسان تولید کنیم، اما قبل  یک وا
کار  کار باید بدانیم که این پروتئین چگونه در سلول ها  از انجام این 

می کند و آیا مقادیر زیاد آن می تواند سمی باشد یا خیر.
کاشفان پروتئین "پی۵۳" در اواخر دهه ۱۹۷۰   "دیوید لین"یکی از 
است. این پروتئین، نگهبان ژنوم نامیده می شود زیرا قادر است از 
تبدیل شدن سلول های آسیب دیده دی ان ای به سلول های سرطانی 

جلوگیری کند.

گذشت ... که  خلاصه ای از تازه های درمان سرطان در هفته ای 

پروتئین عنکبوت امیدی برای درمان سرطان
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 تنها چند دقیقه برای آموزش مورچه ها لازم است تا این حشرات 
بتوانند مواد سـرطانی خاص را در انسـان تشخیص دهند. تحقیقات 
گروهـی از دانشـگاه سـوربن حکایـت از نتایجـی امیدوارکننـده  در 
تشـخیص بیماری هـا توسـط ایـن حشـرات دارد. پژوهشـگران در 
جسـتجوی جایگزین هـای مقـرون بـه صرفـه بـه سـراغ مورچه هـا 

رفته انـد.

"انسان خردمند" آنجا که موضوع بر سر قدرت حس بویایی است، دست 
به دامن سگ و موش صحرایی می شود؛ چه وقتی که برای نمونه مساله 
بر سر جستجو به دنبال انسان است و چه زمانی که پای مواد غیرقانونی 

مثل مواد مخدر در میان است.
فهرست مواردی که بشر نیازمند حس بویایی قوی این جانوران است در 
سال های گذشته بلندتر هم شده: مثلا مشخص شده که این جانوران 
با درجه درست شگفت انگیزی حتی قادرند وجود برخی بیماری ها را در 

انسان تشخیص دهند.
برای نمونه، موش های آموزش دیده می توانند وجود سل در انسان را 
بسیار دقیق تر از تست های استاندارد تشخیص دهند. یا شامه سگ ها 

در تشخیص بیماری سرطان به کمک انسان می آید.
اینکه چگونه این جانوران می توانند این بیماری ها را از روی بو تشخیص 
دهند به این مسئله برمی گردد که سلول های تغییر ماهیت یافته ی 
سرطانی، بویی خاص از خود ساطع می کنند که آنها را از سایر سلول ها 

متمایز می کند.
هزینه مالی و زمان بر بودن تمرین ها و آموزش ها تنها عیبی است که 

می توان از تشخیص بیماری توسط این حیوانات گرفت. تربیت و تمرین 
این حیوانات شرط به خدمت گرفتن آنها برای این مأموریت است.

پژوهشگران در جستجوی جایگزین های مقرون به صرفه به سراغ 
مورچه ها رفته اند.

باتیسته پیکره و همکارانش از دانشگاه سوربون در نخستین دور 
تحقیقاتشان در این زمینه به نتایج جالبی دست یافته اند. مجله تخصصی 
"آی  ساینس" در این باره می نویسد: »مورچه ها ظاهرا نه فقط می توانند 
سلول های سرطانی را بر اساس بوی آنها تشخیص دهند که حتی قادرند، 

انواع سرطان را هم از یکدیگر تمیز دهند.«
که مورچه ها در تشخیص رایحه های متفاوت  جای تعجب نیست 
استادند: ارتباط گیری این حشره های اجتماعی تا حد زیادی از طریق 

فرومون هایی انجام می شود که این جانوران می توانند آنها را با استفاده از 
شاخک های بلند خود تشخیص دهند.

برای پی بردن به این نکته که این اندام های حساس حسی در مورچه ها تا 
چه حد می توانند برای تشخیص سرطان مناسب باشند و اینکه آیا می توان 
مورچه ها را به همکاری تشویق کرد یا نه، تیم تحقیقاتی پیکره نمونه های 

متفاوتی شامل سلول های سرطانی و سلول های سالم تهیه کرد.
سپس به حشرات آموزش داده شد تا با کمک محلول قندی به مقصد 

سلول های سرطانی بشتابند.
به گزارش محققان، مورچه ها تنها پس از چند دقیقه تمرین که در طول 
آن"ترجیح" سلول های سرطانی شیرین برای آنها تعیین شد، بدون در نظر 

گرفتن پاداش، به بوی این سلول ها علاقه نشان دادند.
در گام بعد پژوهشگران در پی پاسخ این پرسش بودند که آیا این حشرات 
می توانند انواع مختلف سرطان را از تفاوت بوی سلول ها تشخیص دهند؟ 
محققان می نویسند، به نظر می رسد که مورچه ها تنها به چند تلاش 

برای به خاطر سپردن بوی خاص سلول های سرطانی انسان نیاز دارند.
در این میان مزیت مورچه ها نسبت به جانوران پستانداری که در این 
کنون به خدمت گرفته شده اند، این است که این حشره ها را  حوزه تا
می توان با هزینه کم و ساد ه تر تمرین داد و نگهداری کرد و نیازی به آموزش 

بلندمدت ندارند.
این تیم تحقیقاتی البته می نویسد، درجه درستی این روش هنوز باید در 
مطالعات بالینی بررسی شود. اما تا همین جا هم به گفته محققان، نتایج 
نخستین آزمایش ها نشان می دهد که مورچه ها پتانسیل بالایی برای 

تشخیص بیماری ها در انسان دارند. 

مورچه ها با بوکشیدن سلول های سرطانی را تشخیص می دهند
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non-( اسـترالیایی های مبتلا به سـرطان پوسـت غیرملانوما  
melanoma( در حـال آزمایـش روش درمانی جدیدی هسـتند 
کـه قـرار اسـت جایگزیـن جراحـی و پرتودرمانی هـای تهاجمـی 

شود.

گزارش نشریه از سین سرطان تا سین سلامتی و به نقل از  به 
Rhenium-SCT" فرآیندی تک  دیلی میل، درمان موسوم به "
جلسه ای است که در آن پزشکان ماده ای خمیری را روی ضایعه 

پوستی می مالند تا سلول های سرطانی را از بین ببرد.
می تواند  که  است  کتیو  رادیوا ذرات  حاوی  رزینی  خمیر  این 
سرطان های غیر ملانوما برای مثال سرطان کارسینوم سلول بازال 

)Basal cell carcinoma( را از بین ببرد.
۲۰۰ نفر در استرالیا آزمایش  این درمان در حال حاضر بر روی 

می شود.  
"جان مک گرات"، )Jan McGrath( از اولین بیماران استرالیایی بود 
گلد  کلینیک  کرد. او در روز ۲۵ فوریه در  که این درمان را دریافت 
گرفت. او مبتلا به سرطان  کست )Gold Coast( مورد درمان قرار 
سلول بازال بود و ضایعه ای روی گوش خود داشت. وی که پیش 
گرفته  از این برای سایر انواع سرطان پوست نیز تحت درمان قرار 

بود،اذعان داشت که این روش جدید فوق العاده بوده است.
او می گوید: تجربه ی بسیار دلپذیری بود. من باید برای انجام آن 
تنها نزدیک به سه ساعت روی یک صندلی می نشستم و تلویزیون 

تماشا می کردم.
طبق اعلام شورای سرطان استرالیا از هر سه نفر در این کشور یک 
نفر پیش از رسیدن به ۷۰ سالگی به سرطان پوست مبتلا می شود. 

که سالانه تشخیص داده   حدود ۹۹ درصد سرطان های پوستی 
می شوند، از نوع غیرملانوما هستند.

"کریس مک کورمک" )Chris McCormack(، مدیر بخش ملانوم و 

پوست مرکز سرطان "پیتر مک کالوم" )Peter MacCallum( می گوید 
که درمان رایج برای بیماران مبتلا به سرطان پوست، جراحی به 
که عواملی  همراه پرتو درمانی در موارد خاص است. او می گوید 
مثل پوست روشن، محافظت کم در برابر نور خورشید و حساسیت 
دارویی می تواند باعث ایجاد این نوع سرطان پوست با شدت کمتر 
گرچه این نوع سرطان ها به شدت  شود. دکتر "مک کورمک" افزود: ا
رایج هستند، اما باعث فوت افراد زیادی نمی شوند و می توان در 

مراحل اولیه با آن ها مقابله کرد.
کسی" )Siddhartha Baxi(، استادیار و پزشکی که درمان  "سیدارتا با
"Rhenium-SCT" را برای بیماران کلینیک گلد کوست تجویز کرد، 
می گوید که این روش درمانی جدید، سلاحی مفید برای مقابله با 
سرطان پوست است. او افزود: ما گروهی از بیماران با انواع مختلف 
سرطان داریم که به طور مداوم توسط پزشکان ویزیت می شوند و 
مداخلات پزشکی معمول دریافت می کنند. این بیماران خسته اند 
و به دنبال راه های جایگزین می گردند. بنابراین باعث افتخار 
که می تواند نحوه  که بخشی از یک درمان نوآورانه باشیم  است 
نگهداری از این بیماران را تغییر دهد. این درمان بدون درد برای 
که حدود سه میلی متر عمق دارند، مفید  کم عمق  سرطان های 
است. او می گوید در حال حاضر ۵۰۰ نفر در سراسر جهان این درمان 

را دریافت کرده اند و برای دو سال تحت نظر خواهند بود.
کی از اثربخش بودن این درمان  مطالعات کوچک منتشر شده حا

هستند، اما شواهد بیشتری برای تایید آن نیاز است.
پزشکی  شرکت  مدیر   ،)Ken Rikard-Bell ( ریکارد-بل"  "کن 
Rhenium( عمر  که عنصر رنیوم ) "OncoBeta" می گوید: از آن جا 
کوتاهی دارد و تنها ۱۷ ساعت باقی می ماند، تولید آن به صورت 

محلی اهمیت بسیار زیادی دارد.

کنتـرل سـرطان )آسـا( بـا هـدف    موسسـه ملـی پیشـگیری و 
آمـوزش پیشـگیری و حمایـت از بیمـاران سـرطانی امـروز شـنبه در 

گـرگان افتتـاح شـد.

رییس بخش هماتولوژی، آنکولوژی و پیوند سلول های بنیادی 
خون ساز بیمارستان شریعتی تهران روز شنبه در این مراسم گفت: 
کنترل و درمان سرطان در  طی سال های اخیر هزینه پیشگیری، 
مقایسه با گذشته افزایش یافته و درمان بیماران به کمک و حمایت 

خیران احتیاج دارد.
سیداسدالله موسوی بیان کرد: بسیاری از خانواده های دارای بیمار 
سرطانی به دلیل افزایش هزینه های درمان به فقر کشیده می شوند 
که جلوگیری از بروز این آسیب به حمایت و فعالیت بیشتر موسسه 

های مردم نهاد نیاز دارد.
کشورها درمان بیماری ها توسط  وی اظهار داشت: در برخی 
سازمان های غیرانتفاعی وابسته به کمک های مردمی پیگیری می 
شود که سرطان به دلیل هزینه های زیاد درمان بیش از همه بیماری 

ها نیازمند کمک سازمان های مردم نهاد است.
وی افزود: سالانه بیش از ۱۳۰ هزار نفر در کشور به سرطان مبتلا 
می شوند که بخش عمده هزینه درمان آنان بر دوش بیمار و خانواده 
های آنان است که یکی از راه های کاهش این هزینه ها، تلاش برای 

کنترل و پیشگیری از ابتلا به این بیماری است.
رییس بخش هماتولوژی، آنکولوژی و پیوند سلول های بنیادی 
خون ساز بیمارستان شریعتی تهران ادامه داد: روز به روز بر تعداد 
مبتلایان به سرطان در کشور افزوده می شود و برای کم کردن از این 
آمار ابتلا باید فعالیت های آموزشی و پیشگیرانه را بیش از گذشته در 

دستور کار قرار داد.
کرد: درمان سرطان با پیشرفت تکنولوژی، تولید  کید  موسوی تا

داروهای موثر و تکنیک های ایجاد شده در درمان، پیشرفت زیادی 
کرده و توسعه آن می تواند به افزایش طول عمر بیماران منجر شود.

کارآفرین برجسته کشور در این آیین گفت: خیر، بخشش، مودت، 
صلح و آشتی در تمدن و اساطیر ایرانی بیش از ۵ هزار سال قدمت 

دارد.
علیرضا نبی یادآور شد: انفاق و خیر به زنان سرپرست خانوار، بیماران، 
یتیمان، معتادان متجاهر و دیگر نیازمندان پسندیده است،  به یقین 

کمک و انفاق یکی از الزامات زندگی امروز جامعه بشری است.

قربانعلی روشنی رییس هیات مدیره موسسه ملی پیشگیری و کنترل 
کنون  بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر بیمار  سرطان آسا اظهارداشت: هم ا
مبتلا جدید به سرطان در استان شناسایی شده که بیش از ۵۰ درصد 

آنها از توان مالی برای درمان برخوردار نیستند.
کنترل بیماری سرطان را از  وی آموزش جامعه برای پیشگیری و 

اهداف راه اندازی این موسسه برشمرد.

کتیو درمان غیر تهاجمی سرطان پوست با ذرات رادیوا

گلستان راه اندازی شد کنترل سرطان در  موسسه ملی پیشگیری و 
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  دو مکمـل سـلنیوم و ویتامیـن E در دوز هـای بالاتـر از میـزان 
توصیـه شـده روزانـه، خطـر سـرطان را افزایـش می دهنـد

 E که مکمل سلنیوم و ویتامین نتایج تحقیقی نشان داده است 
PCa( را در مردان  ممکن است خطر ابتلا به سرطان پروستات )

افزایش دهد.
کمبود سلنیوم یا  که  باشگاه خبرنگاران جوان نوشت؛ مردانی 
ویتامین E ندارند، باید از مصرف این مکمل ها خودداری کنند؛ زیرا 
دوز های بالاتر از میزان توصیه شده در رژیم غذایی می تواند خطر ابتلا 

به این بیماری را افزایش دهد.
موسسه ملی سرطان ایالات متحده آزمایشی برای پیشگیری از 
سرطان با دو مکمل سلنیوم و ویتامین E را بررسی کرد. هدف این 
بود که آیا سلنیوم، ویتامین E یا هر دو می توانند سرطان پروستات را 

در بیش از ۳۵هزار مرد کاهش دهند یا خیر.
آنان روزانه ۲۰۰ میکروگرم سلنیوم را به تنهایی یا در ترکیب با ۴۰۰ واحد 
بین المللی ویتامین E دریافت کردند، اما مصرف مکمل متوقف شد؛ 
زیرا آنالیز های موقت، سه سال قبل از تاریخ پایان کارآزمایی سود 
بسیار کمی را نشان داد. ارتباط ویتامین E با افزایش خطر سرطان 

ح شد. پروستات مطر
کریستال و همکاران وی با استفاده از داده های این  دکتر آلن 
کارآزمایی تاثیر مکمل های سلنیوم و ویتامین E را بر خطر سرطان 
پروستات بررسی کردند. آنان سطح سلنیوم و ویتامین E را از غلظت 

سلنیوم ناخن پا و نمونه خون مورد ارزیابی قرار دادند.
محققان مشاهده کردند، در صورتی که شرکت کنندگان این مکمل ها 

را دریافت نمی کردند، خطر ابتلا به سرطان افزایش نمی یافت.
نتایج نشان داد، مکمل ویتامین E احتمال ابتلا به بیماری را در 
میان افرادی که سلنیوم کمی داشتند تا ۶۳ درصد افزایش داد. 
مصرف مکمل سلنیوم با یا بدون ویتامین E نیز خطر ابتلا به سرطان 
پروستات وخیم را تا ۹۱ درصد در میان مردان با وضعیت سلنیوم 

بالاتر افزایش می دهد.
محققان دریافتند، مکمل سلنیوم برای مردان با وضعیت سلنیوم 
پایین سودی نداشت، اما خطر ابتلا به سرطان پروستات وخیم را 
در مردان با وضعیت سلنیوم بالا و ویتامین E خطر ابتلا به سرطان 

پروستات در مردان با وضعیت سلنیوم پایین را افزایش می دهد.
مردان باید از مصرف مکمل سلنیوم یا ویتامین E در دوز های بیش از 

میزان توصیه شده در رژیم غذایی خودداری کنند.

خطر ابتلا به سرطان با مصرف بیش از حد این ویتامین


